

Årsrapport 2025

Skatteforvaltningen

Skatteministeriet



Indholdsfortegnelse

1.	Påtegning af det samlede regnskab	2
2.	Beretning	5
2.1	Præsentation af Skatteforvaltningen	6
2.2	Ledelsesberetning.....	6
2.3	Kerneopgaver og ressourcer	9
2.4	Faglige resultater.....	10
2.5	Forventninger til det kommende år	11
3.	Regnskab.....	12
3.1	Anvendt regnskabspraksis	13
3.1.1	Dispensationer fra Finansministeriets regler (omkostningsbaseret).....	14
3.1.2	Dispensationer fra Finansministeriets regler (udgiftsbaseret)	15
3.1.3	Effekt af ændringer	15
3.2	Resultatopgørelse mv.....	16
3.3	Balancen.....	19
3.4	Egenkapitalforklaring.....	22
3.5	Likviditet og låneramme	23
3.6	Opfølgning på lønsømsloft	23
3.7	Bevillingsregnskabet	24
4.	Bilag.....	28
4.1	Noter til resultatopgørelse og balance.....	29
4.1.1	Note 1: Immaterielle anlægsaktiver.....	29
4.1.2	Note 2: Materielle anlægsaktiver	31
4.1.3	Note 4: Nedskrivninger	32
4.1.4	Note 7: Hensatte forpligtelser	33
4.1.5	Note 9: Eventualaktiver og -forpligtelser	34
4.2	Indtægtsdækket virksomhed.....	35
4.3	Fællesstatslige løsninger mv.	35
4.4	Gebyrfinansieret virksomhed	36
4.5	Tilskudsfinansierede aktiviteter og forskning.....	36
4.6	Forelagte investeringer	37
4.7	IT-omkostninger	38
4.8	Supplerende bilag	38

På grund af afrunding kan der forekomme differencer på sammentællinger i årsrapportens tabeller.
 Tabeller der er udfyldt med "0,0" betyder, at der fremstår et tal, som er mindre end 50.000 kr.
 Tabeller der er udfyldt med "-" betyder, at der ikke fremstår en saldo på regnskabsposten.

Påtegning af det samlede regnskab



Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af Skatteforvaltningens økonomiske og faglige resultater for 2025. I årsrapporten redegøres for Skatteforvaltningens faglige resultater, det medgåede ressourceforbrug, finansiering samt aktiver og forpligtelser.

For de hovedkonti, der udgør Skatteforvaltningens drift, indeholder årsrapporten endvidere regnskabsmæssige forklaringer.

Årsrapporten for Skatteforvaltningen, CVR-nr. 19 55 21 01, omfatter:

- Skattestyrelsen
- Gældsstyrelsen
- Vurderingsstyrelsen
- Toldstyrelsen
- Motorstyrelsen
- Udviklings- og Forenklingsstyrelsen
- Administrations- og Servicestyrelsen

Årsrapporten omfatter de hovedkonti på finansloven, som Skatteforvaltningen er ansvarlig for. Dette gælder også de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen for 2025. Hovedkontiene omfatter:

- § 09.31.01. Skattestyrelsen (Driftsbevilling)
- § 09.31.02. Gældsstyrelsen (Driftsbevilling)
- § 09.31.03. Vurderingsstyrelsen (Driftsbevilling)
- § 09.31.04. Toldstyrelsen (Driftsbevilling)
- § 09.31.05. Motorstyrelsen (Driftsbevilling)
- § 09.31.06. Udviklings- og Forenklingsstyrelsen (Driftsbevilling)
- § 09.31.08. Administrations- og Servicestyrelsen (Driftsbevilling)

- § 09.51.03. Justering af reguleringsprocent for grundskyld (Reservationsbevilling)
- § 09.51.12. Gebyrer og formålsbestemte afgifter (Anden bevilling)
- § 09.51.13. Godtgørelser mv. (Lovbunden)
- § 09.51.14. Delvis kompensation for købsmoms for almennyttige foreninger (Reservationsbevilling)
- § 09.51.15. Fordeling af midler i stedet for udlodning fra spillehaller (Reservationsbevilling)
- § 09.51.16. Bo- og gaveafgift (Anden bevilling)
- § 09.51.17. Civilretlige tiltag i udbyttesagen (Anden bevilling)
- § 09.51.21. Gebyrer, retsafgifter mv. (Anden bevilling)
- § 09.51.22. Personlige fordringer (Anden bevilling)
- § 09.51.23. Overtagne studielånsfordringer (Lovbunden bevilling)
- § 09.51.28. Kompensation af ikke-statslige fordringshavere i forbindelse med behandling af genoptagelsessager (Reservationsbevilling)
- § 09.51.29. Kompensation af kommuner og regioner i forbindelse med behandling af genoptagelsessager (Reservationsbevilling)
- § 09.51.41. Toldgebyrer og -afgifter (Anden bevilling)
- § 09.51.51. Gebyrer på motorområdet (Anden bevilling)
- § 09.51.61. Gebyrer på ejendomsvurderingsområdet (Anden bevilling)

Påtegning

Det tilkendegives hermed:

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser for både de faglige resultater og den finansielle rapportering,
2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og
3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten. Det kan dog oplyses, at en del af fordringerne hos Gældsstyrelsen er ikke-inddrivelsesparate som følge af tvivl om retskraft og/eller utilstrækkelig datakvalitet.

Årsrapporten er godkendt af direktørerne for Skatteforvaltningen. Det bemærkes, at styrelsesdirektørerne er ansvarlige for de respektive styrelsesers del af Skatteforvaltningens regnskab. De styrelsesspecifikke årsregnskaber fremgår af godkendelserne i Statens Regnskabsgodkendelse (SGO).

Claus Henrik Larsen
Direktør for Administrations-
og Servicestyrelsen

12. marts 2026



Jørgen Rasmussen
Direktør for Motorstyrelsen

12. marts 2026



Christian Lützen
Direktør for Toldstyrelsen

12. marts 2026



Thomas Lund Kristensen

Direktør for Udviklings- og
Forenklingsstyrelsen

12. marts 2026



Thomas Hjortenber
Direktør for Skattestyrelsen

12. marts 2026



David Fjord Nielsen
Direktør for Gældsstyrelsen

12. marts 2026



Anne-Sofie Jensen
Direktør for Vurderingsstyrelsen

12. marts 2026



Beretning

2

Beretningen giver en kort beskrivelse af Skatteforvaltningen samt de faglige og finansielle resultater for regnskabsåret, herunder væsentlige forhold der har påvirket eller forventes at påvirke Skatteforvaltningens aktiviteter og forhold.

2.1 Præsentation af Skatteforvaltningen

Skatteforvaltningen er en myndighed under Skatteministeriets koncern, der varetager opgaver som fx gældsinddrivelse til det offentlige, offentlige vurderinger af ejendomme og grunde, afregning og kontrol af skatter og afgifter på person-, erhvervs- og selskabsområderne.

Skatteforvaltningen består af syv specialiserede styrelser, der hver især løser opgaver inden for deres kerneområde:

- Skattestyrelsen
- Gældsstyrelsen
- Vurderingsstyrelsen
- Toldstyrelsen
- Motorstyrelsen
- Udviklings- og Forenklingsstyrelsen
- Administrations- og Servicestyrelsen

Styrelserne udgør en fælles juridisk forvaltningsmyndighed og bidrager til den koncernfælles kerneopgave: At sikre fundamentet for finansieringen af den offentlige sektor. Præsentation af styrelserne fremgår af de enkelte styrelses hjemmeside.

2.2 Ledelsesberetning

Skatteforvaltningen har de seneste år præsenteret forvaltningens økonomi og aktiviteter i syv styrelsesspecifikke årsrapporter. De styrelsesspecifikke årsrapporter samles i én årsrapport for hele Skatteforvaltningen af hensyn til forenkling af årsrapportprocessen, herunder effektivisering af kommunikationen om Skatteforvaltningens økonomiske og faglige resultater samt optimering af ressourceforbruget. Samtidig giver det nye format et samlet billede af regnskabet for Skatteforvaltningen og dermed dens samlede opgavevaretagelse.

Skatteforvaltningen har i året haft særlig bevågenhed på den generelle sikkerhedssituation med fokus på at styrke forvaltningens robusthed. Sikkerhed har været et centralt indsatsområde, hvor der er arbejdet målrettet med at udbygge forvaltningens sikkerheds- og beredskabsfunktioner samt implementere topledelsesansvar i forbindelse med NIS2-direktivet. Desuden er der blevet gennemført en række tiltag for at skærpe opmærksomheden på sikkerhed hos ansatte i forvaltningen. I forbindelse med Danmarks EU-formandskab har forvaltningen afholdt en højniveauworkshop om sikkerhed og robusthed med deltagelse af EU-landenes toldmyndigheder samt været vært for Tax Administration EU Summits topmøde og medarrangør af Det Europæiske Kontor for Bekæmpelse af Svigs årlige højniveau-konference. Dette har bidraget til at styrke samarbejde og erfaringsudveksling imellem EU-landenes skatteforvaltninger.

Der har været et koncernfælles fokus på en stærk og effektiv kontrolindsats, som understøtter borgere og virksomheders tillid til forvaltningen. Det omfatter blandt andet en kombineret indsats af kontrol og vejledning, hvor der samtidig har været fokus på anvendelse af datadrevne modeller og intelligent teknologi, for eksempel netværksanalyseværktøjer og visiteringsmodeller.

Det er ligeledes en central opgave for Skatteforvaltningen at vejlede borgere og virksomheder. Vejledning om skatteforhold er et vigtigt værktøj til at sikre, at borgere og virksomheder i Danmark kan betale korrekte skatter og afgifter.

Skatteforvaltningen har på vejledningsområdet tre strategiske målsætninger, der implementeres over de kommende år, for at styrke vejledningen af borgere og virksomheder. Det drejer sig om initiativer til en fremrykket, tværgående vejlednings- og kontrolindsats, en automatisering af vejledningen samt en proaktiv og målrettet vejledning igennem konkrete kommunikationsindsatser.

Som led i Skatteministeriets koncernstrategi er der i året fortsat gennemført betydelige digitaliserings-, moderniserings- og effektiviseringsinitiativer. Flere større it-udviklingsprojekter er sat i drift, herunder funktionalitet til ejendomsvurderingssystemet (E&G) og det nationale importsystem, som er et led i implementering af EU's Toldkodeks (EUTK), og der er implementeret nye systemer, analyseværktøjer samt selvbetjeningsløsninger, der understøtter en mere datadrevet tilgang til drift og beslutningstagning. Endvidere er det i samarbejde med Statens It (SIT) besluttet at ressourceoverdrage Skatteministeriets basale it-drift fra Skatteforvaltningen til SIT.

En andel af gælden til det offentlige er ikke inddrivelsesparat som følge af tvivl om fordringernes retskraft og/eller utilstrækkelig datakvalitet. Skatteforvaltningen har fortsat udviklingen og konsolideringen af inddrivelsesindsatsen af gæld til det offentlige og arbejdet målrettet med oprydningen af den ikke inddrivelsesparate gæld.

Medarbejderforhold har ligeledes været et væsentligt fokusområde. Forvaltningen har arbejdet med kompetenceudvikling gennem etablering af en koncernfælles ramme for karriereretning og udvikling, som skal styrke medarbejdernes muligheder for faglig udvikling.

Skatteforvaltningen er omfattet af statens flerårige arbejdsprogram med faldende budgetrammer for 2026 og frem. For at bringe koncernens fremadrettede økonomi i balance i indeværende flerårsperiode, har seks styrelser ultimo 2025 udmeldt personaletilpasninger og organisationsændringer.

Skatteforvaltningen har gennem året bevaret fokus på kerneopgaven med forvaltningens værdier som rettesnor: faglighed, ansvarlighed, samarbejde og udsyn. Årets initiativer inden for sikkerhed, modernisering af it-området og organisatoriske tilpasninger har samlet set bidraget til at styrke løsningen af en af Danmarks vigtigste opgaver – at sikre fundamentet for finansieringen af den offentlige sektor.

Årets økonomiske resultat

Af *tabel 1* fremgår de økonomiske hoved- og nøgletal for Skatteforvaltningen.

Tabel 1. Virksomhedens økonomiske hoved- og nøgletal

Hovedtal (mio. kr.)	2024	2025	2026
Resultatopgørelse			
Ordinære driftsindtægter	-11.484,8	-11.891,1	-11.753,3
Ordinære driftsomkostninger	11.378,4	11.685,5	11.413,2
Resultat af ordinær drift	-106,5	-205,6	-340,1
Resultat før finansielle poster	-109,9	-229,8	-351,7
Årets resultat	184,0	81,8	-23,3
Balance			
Anlægsaktiver i alt (materielle og immaterielle)	6.391,4	6.616,6	6.891,7
Omsætningsaktiver (ekskl. likvider)	522,5	532,2	-
Egenkapital	-996,0	-914,2	-
Langfristet gæld	-6.103,0	-6.312,0	-
Kortfristet gæld	-1.550,8	-1.714,8	-
Finansielle nøgletal			
Udnyttelsesgrad af lånerammen (pct.)	86,1	85,2	88,2
Bevillingsandel (pct.)	97,2	97,3	98,2
Personaleoplysninger			
Antal årsværk	11.235,5	11.110,5	10.571
Årsværkspris	0,6	0,7	0,7

Anmærkning: Af hensyn til præsentationen i årsrapporten for 2025 er tilgodehavender vedrørende forudbetalt løn på i alt 34,1 mio. kr. reklassificeret og flyttet fra den bogførte registrering under kortfristet gæld til omsætningsaktiverne jf. Økonomitrylsens *Vejledning om kravspecifikation til regnskabsrapporter til årsrapporter 2025*. Der er tilsvarende foretaget rettelser i sammenligningsåret på 36,5 mio. kr.

Anmærkning: Oplysninger om hovedtal (resultatopgørelse og balance) pr. styrelse fremgår af bevillingsregnskabet i SGO samt styrelsernes notat om kvartalsregnskab for fjerde kvartal.

Kilde: Statens Koncernsystem (SKS), Statens Koncernrapportering (SKR), Statens Lønssystem (SLS) og Statens Budgetsystem (SBS).

Regnskabsresultatet for 2025 er sammenfattet i *tabel 1* ovenfor og viser, at Skatteforvaltningen har haft et samlet underskud på 81,8 mio. kr. i forhold til årets samlede bevilling. Fordeling af årets resultat kan henføres til et merforbrug på 158,4 mio. kr. vedrørende løn og et mindreforbrug på 109,2 mio. kr. på øvrig drift samt en mindreindtægt på 32,7 mio. kr. Underskuddet finansieres ved at trække på tidligere års overførte overskud på egenkapitalen.

Skatteministeriet har fået dispensation til forbrug af opsparing i 2025 herunder med henblik på at kunne budgettere op til det fulde bevillingsniveau for flerårsaf-talen om skattevæsenets økonomi 2023-2027. Skatteforvaltningen har på denne baggrund disponeret med forbrug af opsparing. En nærmere redegørelse af årets økonomiske resultat fremgår af *afsnit 3.2*.

Udviklingen i balancen kan blandt andet henføres til en stigning i anlægsaktiver samt en stigning i langfristet gæld i forbindelse med øget investeringsaktivitet vedrørende it-projekter. Reduktionen i egenkapitalen kan henføres til årets resultat for 2025. En nærmere redegørelse for udviklingen i balancen fremgår af *afsnit 3.3*.

Den samlede udnyttelsesgrad af lånerammen er faldet fra 86,1 pct. i 2024 til 85,2 pct. i 2025. Reduktionen i udnyttelsesgraden skyldes en stigning i den tildelte låneramme grundet stigende investeringsaktiviteter. Uddybning af lånerammen fremgår af *afsnit 3.5*.

Antal årsværk er faldet fra 11.235,5 årsværk ultimo 2024 til 11.110,5 årsværk ultimo 2025. Udviklingen kan henføres til personaletilpasninger i forbindelse med udmøntning af statens flerårige arbejdsprogram med faldende budgetrammer. Stigningen i pris pr. årsværk skyldes højere lønninger som følge af generelle overenskomststigninger.

Skatteforvaltningens drift og administrerede ordninger

Af *tabel 2* fremgår Skatteforvaltningens samlede indtægter og udgifter i årets regnskab. Desuden vises årets overførte underskud ultimo 2025.

Tabel 2. Virksomhedens hovedkonti

(mio. kr.)		Bevilling (FL + TB)	Regnskab	Overført overskud og videreførsel ultimo
Drift	Udgifter	11.953,7	12.002,8	
	Indtægter	-386,1	-353,4	
	Årets resultat	11.567,6	11.649,4	-809,0
Administrerede ordninger	Udgifter	2.016,3	1.772,8	-0,6
	Indtægter	-2.258,3	-1.926,4	

Anmærkning: Fortegn vedrørende "overført overskud" afviger fra angivet fortegn i Statens Koncernrapportering (SKR). Fortegnet er justeret af hensyn til præsentationen i årsrapporten således, at der anvendes samme fortegn for overført overskud, videreførsel og årets resultat i årsrapportens tabeller.

Det bemærkes, at *L 100 Forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 2025* på tidspunktet for godkendelse af årsrapporten ikke er politisk vedtaget.

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

Skatteforvaltningens overførte overskud udgjorde 890,8 mio. kr. primo 2025. Der er et underskud i 2025 på 81,8 mio. kr., hvorefter det overførte overskud ultimo 2025 er reduceret til 809,0 mio. kr.

Oplysninger om de enkelte hovedkonti fremgår af *afsnit 3.7 Bevillingsregnskabet*.

2.3 Kerneopgaver og ressourcer

Med henblik på at reducere det administrative arbejde i staten udgår afsnittet med opfølgning på virksomhedernes kerneopgaver og ressourceforbrug, jf. Økonomistyrelsens vejledning om årsrapport for statslige institutioner 2025.

2.4 Faglige resultater

Skatteforvaltningen har i 2025 opnået en række væsentlige faglige resultater.

Der har været arbejdet med brugerrejsen på tværs af Skatteforvaltningens institutioner, hvor Skatteforvaltningen blandt andet har gennemført en række væsentlige initiativer, der samlet set understøtter samspillet mellem opkrævning og inddrivelse.

Skatteforvaltningen har arbejdet målrettet med oprydning i ikke-inddrivelsesparate gældsposter, blandt andet via et tæt og konstruktivt samarbejde på tværs af forvaltningen i kraft af *Program for Opkrævning og Inddrivelse* (POI). I de seneste år har Skatteforvaltningen reduceret den samlede mængde af ikke-inddrivelsesparate poster betydeligt, samtidig med at nye ikke-inddrivelsesparate gældsposter er håndteret. Derudover har nogle væsentlige opgaver i Skatteforvaltningen været afslutningen af udsendelser på 2020-ejendomsvurderinger samt udsendelsen af den første låneopgørelse for pensionistlån, tillægslån og indefrysningsslån. På års- og forskudsopgørelserne er der desuden gennemført store ændringer, herunder implementering af de nye boligskatte regler.

Digitalisering og forbedrede selvbetjeningsløsninger samt en moderniseringsstrategi for forvaltningens systemportefølje har været centrale fokusområder. Automatisering samt Machine Learning-modeller er taget i brug på tværs af forvaltningen. Selvbetjeningsløsningen Mit gældsoverblik er videreudviklet, så virksomheder nu også kan se og betale deres gæld online, og med implementeringen af virksomhedssegmentet er den politiske aftale *Nedbringelse af danskeres gæld til det offentlige* fra 2022 implementeret fuldt ud.

Skatteforvaltningen har samtidig leveret stærke kontrolresultater. Indsatsen har omfattet gennemførelse af mere end 70.000 efterkontroller på skatteområdet, som har resulteret i et nettoprovenu på 18,2 mia. kr. Forvaltningen har haft mere end 5.900 sager om tilbageholdelser af narko, tobak og doping. Herudover har Skatteforvaltningen blandt andet reguleret virksomhedernes toldangivelser med over 100 mio. kr., hvilket er det højeste beløb nogensinde.

Skatteforvaltningen har i arbejdet med at styrke brugen af data for kontrolarbejdet blandt andet implementeret SKAT Intel, som skal sikre en data- og netværksbaseret kontrolindsats på svigsområdet. Forvaltningen har desuden opnået sit mål om implementering af flere digitale stopklodser i Motorregistret. De digitale stopklodser har blandt andet til formål at understøtte korrekt indtastning og højne kvaliteten af køretøjsdata, der indtastes af borgere og virksomheder i Motorregistret i forbindelse med indregistrering af køretøjer.

Det er et mål for forvaltningen, at borgere og virksomheder får god vejledning når de kontakter Skatteforvaltningen, så reglerne er nemmere at forstå og efterleve. Skatteforvaltningen har besvaret ca. 2,5 mio. telefonhenvendelser, 752.000 mails, 195.000 livechats og 185.000 chatbot-henvendelser i året. Tilfredshedsundersøgelser viser høj tilfredshed med Skatteforvaltningens håndtering af vejledningsindsatsen på både skatte- og ejendomsområdet.

2.5 Forventninger til det kommende år

Af *tabel 4* fremgår Skatteforvaltningens forventninger til det økonomiske resultat for det kommende år som anført i grundbudgettet for 2026.

Tabel 4. Forventninger til det kommende år

Hovedkonto (mio. kr.)	Regnskabsår 2025	Grundbudget 2026
Bevilling og øvrige indtægter	-11.921,0	-11.764,9
Udgifter	12.002,8	11.741,6
Resultat	81,8	-23,3

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og indlæste grundbudget 2026 i SBS.

Nettobevillingen udgør 11.550,3 mio. kr. og øvrige indtægter er for 2026 budgetteret til 214,6 mio. kr. Den samlede bevilling og øvrige indtægter for Skatteforvaltningen udgør 11.764,9 mio. kr. Skatteforvaltningens grundbudget i Statens Budgetsystem (SBS) for 2026 er på i alt 11.741,6 mio. kr., som er fordelt med 7.048,2 mio. kr. på lønsum og 4.693,4 mio. kr. på øvrig drift. Hermed bliver det forventede resultat et overskud på 23,3 mio. kr. Det forventede resultat kan henføres til tværgående prioritering på ministerområdet.

I det kommende regnskabsår forventes der fortsat at være fokus på at understøtte hele forvaltningen gennem stabile leverancer og en tæt kobling mellem strategiske initiativer og løsning af kerneopgaverne. Arbejdet med sikkerhed og beredskab videreføres som et centralt tværgående indsatsområde, hvor der fortsat vil være opmærksomhed på både forebyggelse og styrket organisatorisk kapacitet til håndtering af risici. Samtidig vil forvaltningen fortsætte implementeringen af koncernstrategien, herunder fortsat modernisering med fokus på effektiv opgaveløsning og øget anvendelse af ny teknologi og datadrevne løsninger.

Der arbejdes fortsat målrettet med effektiv samfundsbeskyttende kontrol og en øget inddragelse af data som grundlag for både forebyggelse og identificering af uregelmæssigheder. På toldområdet forventes det, at EU i 2026 vedtager en toldreform, som i de kommende år vil kræve tilpasning af både processer og systemer. Skatteforvaltningen vil således fortsat videreudvikle it-løsninger med høj faglighed og fokus på at sikre robuste rammer for opgaveløsning.

Da Skatteforvaltningen ser ind i faldende rammer, vil der fortsat i 2026 være et stort fokus på den løbende effektivisering af opgavevaretagelsen og et øget fokus på forvaltningens kerneopgaver.

Regnskab

3

I dette afsnit redegøres for Skatteforvaltningens ressourceforbrug i finansåret 2025 udtrykt ved en resultatopgørelse samt den finansielle status på balancen. Derudover omfatter afsnittet de hovedkonti, som virksomhederne har haft det budget- og regnskabsmæssige ansvar for i 2025. Regnskabsafsnittet omfatter desuden et bevillingsregnskab med årets forbrug af bevillinger pr. hovedkonto samt opstillinger, der viser udnyttelsen af lånerammen og lønsumsloft.

3.1 Anvendt regnskabspraksis

Skatteforvaltningen følger retningslinjerne, der er fastsat i Bekendtgørelse nr. 116 om statens regnskabsvæsen af 19. februar 2018 (Regnskabsbekendtgørelsen), bortset fra givne dispensationer, der fremgår af Økonomistyrelsens vejledning, og retningslinjerne i Finansministeriets *Økonomisk Administrative Vejledning* (ØAV).

Årsrapporten for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsprincipper mv., som fremgår af Økonomistyrelsens *Vejledning om årsrapport for statslige institutioner* af 2025.

Den anvendte regnskabspraksis er baseret på omkostningsprincippet for aktiviteter finansieret under bevillingstypen driftsbevilling. Den anvendte regnskabspraksis svarer til de principper, der er beskrevet i de koncernfælles retningslinjer for regnskabsinstrukser og Skatteforvaltningens institutioners regnskabsinstrukser. For de administrerede ordninger, finansieret under bevillingstyperne anden, løvbunden og reservation, er regnskabspraksis baseret på udgiftsprincippet.

Der er ikke sket ændringer i anvendt regnskabspraksis i 2025.

Der er med opgørelse af en række regnskabsposter anvendt skøn på det omkostningsbaserede område. Der vurderes ikke at være væsentlige usikkerheder forbundet med skønnene. Skønnene er baseret på følgende forudsætninger:

- *Feriepenge*: Den hensatte forpligtelse til feriepenge er opgjort ud fra specifikke oplysninger om ferietilgodehavender pr. medarbejder (*den konkrete metode*). Opgørelsen følger samme metode som tidligere år. Herudover indeholder feriepengeforpligtelsen en hensættelse til en éngangsudbetaling vedrørende fejlagtigt nedskrevne særlige feriedage for perioden 2021-2024.
- *Over-/merarbejde*: Opgørelsen er baseret på tidsregistreringer over antallet af timer, som medarbejdere har til gode pr. 31. december 2025, herunder eksempelvis afspadseringstimer, flextimer samt en gennemsnitstimepris. Opgørelsen følger samme metode som tidligere år.
- *Rådighedsløn*: Der er i henhold til tjenestemandsløven hensat løn til tjenestemænd, der afskediges på grund af stillingsnedlæggelse, og hvor det ikke er muligt at anviser til en anden stilling. Rådighedslønnen er beregnet på grundlag af fremtidige forventede udbetalinger. Opgørelsen følger samme metode som tidligere år.
- *Lønforhandling*: Opgørelsen af engangsvederlag til medarbejdere er udregnet som 1,94 pct. af lønsummen for alle medarbejdere i Skatteforvaltningen, eksklusive nye medarbejdere ansat i indeværende år. Opgørelsen af særlige honorering af ledere udregnes som 7,47 pct. af lønsummen for alle ledere i Skatteforvaltningen. Beregningerne af lønsum tager udgangspunkt i udbetalte varige løndele til medarbejdere i oktober 2025. Opgørelsen følger samme metode som tidligere år.

- *Reetablering:* Opgørelsen er baseret på en koncernfælles gennemsnitsomkostning pr. kvadratmeter kontorareal. Satsen justeres årligt på baggrund af erfaringer med fraflyttede lejemål i koncernen og PL-regulering. Opgørelsen er opgjort pr. lejemål og under de forudsætninger, som fremgår af kontrakterne. Der hensættes kun til lejemål med kendt fraflytningstidspunkt. Opgørelsen følger samme metode som tidligere år.

Der er med opgørelse af følgende regnskabspost anvendt skøn på det udgiftsbaserede område. Skønnet er baseret på følgende forudsætninger:

- *Kursværdi:* Inddrivelsesfordringer værdiansættes efter kursværdimodellen. Den 31. december 2025 udgjorde den bogførte kursværdi 3,5 mia. kr. med en nominel værdi på 16,6 mia. kr.

Beløb angives som udgangspunkt i mio. kr. med én decimal, og der kan forekomme afrundingsdifferencer. Tabellerne anvender samme fortegn som i ud-data fra Statens Koncernrapportering (SKR). Ved beløb mindre end 50.000 kr. angives "0,0" i tabellerne. Hvis der ikke fremstår en saldo, angives "-" i tabellerne.

Der er foretaget en konsolidering af de interne poster i Skatteforvaltningen i forhold til note 22 om it-omkostninger. Interne afregninger af it-ydelser fremgår således ikke heraf, da udgifterne er indeholdt i opgørelsen af interne personaleomkostninger til it i samme tabel. Dette fremgår også af anmærkning til tabellen. Der er herudover ikke foretaget yderligere konsolidering af interne poster.

Sammenligningstallene for 2024 er opgjort på baggrund af regnskabsdata i Statens Koncernsystem (SKS). Sammenligningstallene i Skatteforvaltningens årsrapport afspejler en sammenlægning af regnskabstal fra styrelsernes årsrapporter for 2024.

3.1.1 Dispensationer fra Finansministeriets regler (omkostningsbaseret område)

Aktivering af alle omkostninger i gennemførelsesfasen for it-projekter

Udviklings- og Forenklingsstyrelsen har dispensation til at aktivere alle omkostninger i gennemførelsesfasen for it-projekter. For større it-projekter aktiveres alle omkostninger i gennemførelsesfasen efter Statens it-projektmodel. For mindre it-projekter og systemtilpasninger aktiveres alle omkostninger under hovedaktiviteten Gennemførsel.

Afskrivning af forbedringer til specialudviklede og forretningskritiske it-systemer

Udviklings- og Forenklingsstyrelsen har dispensation til at afskrive forbedringer til specialudviklede og forretningskritiske it-systemer over op til fem år. Dispensationen gælder samtlige forbedringer, hvor hovedaktivet er fuldt afskrevet, eller hvor levetiden for hovedanlægget er mindre end fem år.

Forlængelse af afskrivningsperioden for fire it-projekter

Udviklings- og Forenklingsstyrelsen har dispensation til at forlænge afskrivningsperioden til 15 år for fire it-projekter. Det vedrører it-systemerne EU's Told-kodeks (EUTK), One-Stop-Moms 2 (OSM2), Ejendomsplatformen (EDPL) og Boligforliget fra 2017 (BF17). Underanlæg til it-systemerne kan ligeledes afskrives over restlevetiden for hovedanlæggene.

Forlængelse af afskrivningsperioden for Ejendom og Grund

Udviklings- og Forenklingsstyrelsen har dispensation til at forlænge afskrivningsperioden til 11 år for ejendomsvurderingssystemet Ejendom og Grund.

For uddybende beskrivelse af dispensationerne henvises der til de koncernfælles retningslinjer for regnskabsinstrukser og de styrelsesspecifikke regnskabsinstrukser.

3.1.2 Dispensationer fra Finansministeriets regler (udgiftsbaseret område)

Økonomistyrelsen har givet dispensation til, at en andel debitorer under finanslovens § 9, hvor bogføringen er sket i Skatteforvaltningens økonomisystem SAP38, kan indregnes som tilgodehavender under finanslovens § 38.

3.1.3 Effekt af ændringer

Ændringerne i regnskabsbekendtgørelsen (bek. nr. 116 af 19/2-2018) vedrørende værdiansættelse af tilgodehavender har ikke haft betydning for Skatteforvaltningen.

3.2 Resultatopgørelse mv.

Af tabel 5 fremgår resultatopgørelse for de omkostningsbaserede bevillinger.

Tabel 5. Resultatopgørelse

Note	(mio. kr.)	2024	2025	2026
Ordinære driftsindtægter				
Bevilling		-11.163,6	-11.567,6	-11.550,3
Salg af varer og tjenesteydelser		-238,0	-220,5	-93,2
Eksternt salg af varer og tjenester		-8,6	-8,6	-5,9
Internt statsligt salg af varer/tjenester		-229,4	-211,9	-87,3
Tilskud til egen drift		-2,2	-2,5	-4,1
Gebyrer		-81,1	-100,4	-105,8
Ordinære driftsindtægter i alt		-11.484,8	-11.891,1	-11.753,3
Ordinære driftsomkostninger				
Ændring i lagre		-	-	-
Forbrugsomkostninger				
Husleje		376,8	367,8	408,2
Forbrugsomkostninger i alt		376,8	367,8	408,2
Personaleomkostninger				
Lønninger		6.194,1	6.409,6	
Pension		978,5	1.035,3	
Lønrefusion		-217,2	-225,2	
Andre personaleomkostninger		12,0	43,1	
Personaleomkostninger i alt		6.967,5	7.262,7	7.048,2
Af- og nedskrivninger		1.005,6	1.058,7	1.198,7
Internt køb af varer/tjenesteydelser		247,1	246,1	23,0
Andre ordinære driftsomkostninger		2.781,3	2.750,2	2.735,1
Ordinære driftsomkostninger i alt		11.378,4	11.685,5	11.413,2
Resultat af ordinær drift		-106,5	-205,6	-340,1
Andre driftsposter				
Andre driftsindtægter		-15,5	-29,3	-11,5
Andre driftsomkostninger		12,1	5,0	-
Resultat før finansielle poster		-109,9	-229,8	-351,6
Finansielle poster				
Finansielle indtægter		-0,6	-0,6	-0,0
Finansielle omkostninger		294,5	312,3	328,7
Resultat før ekstraordinære poster		184	81,8	-23,3
Ekstraordinære poster				
Ekstraordinære indtægter		-0,0	-	-
Ekstraordinære omkostninger		-	-	-
Årets resultat		184,0	81,8	-23,3

Anmærkning: Oplysninger om resultatopgørelse pr. styrelse fremgår af bevillingsregnskabet i SGO.

Kilde: Statens Koncernsystem (SKS), Statens Koncernrapportering (SKR) og Statens Budgetsystem (SBS).

Resultatet af Skatteforvaltningens omkostningsbaserede driftsregnskab viser et underskud på 81,8 mio. kr. Underskuddet fordeler sig med et merforbrug på 158,4 mio. kr. vedrørende løn og et mindreforbrug på 109,2 mio. kr. på øvrig drift samt en mindreindtægt på 32,7 mio. kr.

Resultatet for året på 81,8 mio. kr. er primært udtryk for, at Skatteforvaltningen har fået dispensation til forbrug af opsparing i 2025 med henblik på at kunne budgettere op til det fulde bevillingsniveau i flerårsaftalen for Skattevæsenet.

Ordinære driftsindtægter

Ordinære driftsindtægter er steget med 406,2 mio. kr. fra 2024 til 2025. Stigningen skyldes primært en stigning i bevillingen.

Den samlede bevilling er steget med 404,0 mio. kr. fra 2024 til 2025. Den samlede bevilling udgør 11.567,6 mio. kr. i 2025. Bevillingen er steget som følge af flerårsaftalen om skattevæsenets økonomi for 2023-2027. Yderligere kan udviklingen henføres til en stigning i gebyrer på 19,4 mio. kr., som skyldes en væsentlig stigning i antallet af anmodninger om eksportgodtgørelse.

Modsat har der været en reduktion i internt statsligt salg af varer og tjenesteydelser på 17,5 mio. kr., som følge af et lavere aktivitetsniveau i de interne statslige afregninger af it-udvikling, herunder ICE-projektet og BF17.

Ordinære driftsomkostninger

Ordinære driftsomkostninger er steget med 307,1 mio. kr. fra 2024 til 2025. Ordinære driftsomkostninger udgør 11.685,5 mio. kr. i 2025. Udviklingen skyldes primært en stigning i personaleomkostninger.

Stigningen i personaleomkostninger på 295,2 mio. kr. kan henføres til højere lønninger som følge af generelle overenskomststigninger, en stigning i lønrelaterede hensættelser samt et fald i fradrag for anlægsløn. Stigningen i af- og nedskrivninger på 53,1 mio. kr. kan blandt andet henføres til ibrugtagning af it-projekter.

Modsatrettet har udviklingen i andre ordinære driftsomkostninger og husleje vist en reduktion på henholdsvis 31,1 og 9,0 mio. kr., samt en mindre reduktion af internt køb af varer og tjenesteydelser på 1,1 mio. kr. Reduktionen i andre ordinære driftsomkostninger skyldes blandt andet et fald i konsulentudgifter og omkostninger til Kammeradvokaten. Herudover skyldes reduktionen i husleje hele eller delvise fraflytninger af lejemål.

Finansielle poster

Finansielle omkostninger er steget med 17,8 mio. kr. fra 2024 til 2025. Udviklingen skyldes primært en stigning i renteudgifter som følge af forøget investeringsaktivitet i Skatteforvaltningens anlægsaktiver.

Resultatdisponering

Af tabel 6 fremgår resultatdisponering for Skatteforvaltningen for 2025.

Tabel 6. Resultatdisponering af årets overskud

	(mio. kr.)
Disponeret til bortfald	-
Disponeret til udbytte til statskassen	-
Disponeret til overført overskud	81,8

Anmærkning: Fortegn vedrørende "overført overskud" afviger fra angivet fortegn i Statens Koncernrapportering (SKR). Fortegnet er justeret af hensyn til præsentationen i årsrapporten således, at der anvendes samme fortegn for overført overskud, videreførsel og årets resultat i årsrapportens tabeller.

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

Årets underskud på 81,8 mio. kr. dækkes af overførte overskud fra tidligere år under egenkapitalen.

Forklaring af tilbageførte hensættelser og periodiseringsposter

Skatteforvaltningen har i 2025 tilbageført følgende hensættelser, som er registreret i tidligere år:

- *Lønforhandling:* Udbetalingen til engangsvederlag for medarbejdere og ledere i 2025 var i alt 161,4 mio. kr. Det afspejler et mindreforbrug på 8,9 mio. kr. i forhold til den faktiske hensættelse på 170,3 mio. kr., der blev hensat i forbindelse med årsafslutningen i 2024. Der er således tilbageført 8,9 mio. kr. i 2025.
- *Reetablering:* Der er udmøntet 19,0 mio. kr. af hensættelsen til reetablering på 31,1 mio. kr. i forbindelse med fraflytning af lejemål. De resterende 12,1 mio. kr. er tilbageført.

Periodiseringsposter: Der er ikke sket regulering i periodiseringsposter. I regnskabsåret 2025 er periodiseringer modregnet i tilsvarende fakturaer uden væsentlige differencer. Der er ikke periodiseringer fra tidligere år, som udestår.

3.3 Balancen

Af tabel 7a og 7b fremgår Skatteforvaltningens balance fordelt på henholdsvis aktiver og passiver pr. 31. december 2025.

Tabel 7a. Balance – Aktiver

Note	Aktiver (mio. kr.)	2024	2025
	Anlægsaktiver		
1	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.565,9	5.335,0
	Erhvervede koncessioner, patenter m.v.	70,0	141,0
	Udviklingsprojekter under opførelse	1.457,3	874,7
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	6.093,2	6.350,7
2	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde, arealer og bygninger	89,2	111,5
	Infrastruktur	-	-
	Transportmateriel	29,4	38,1
	Produktionsanlæg og maskiner	12,7	9,7
	Inventar og it-udstyr	150,2	102,5
	Igangværende arbejder for egen regning	16,7	4,1
	Materielle anlægsaktiver i alt	298,2	265,9
	Finansielle anlægsaktiver		
	Statsforskrivning	105,2	105,2
	Øvrige finansielle anlægsaktiver	-	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	105,2	105,2
4	Anlægsaktiver i alt	6.496,6	6.721,8
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger	-	-
	Tilgodehavender	383,4	379,5
	Periodeafgrænsningsposter	139,1	152,7
	Værdipapirer	-	-
	Likvide beholdninger		
	FF5 Uforrentet konto	1.167,2	1.243,5
	FF7 Finansieringskonto	678,7	738,0
	Andre likvider	-	-
	Likvide beholdninger i alt	1.845,8	1.981,5
	Omsætningsaktiver i alt	2.368,4	2.513,7
	Aktiver i alt	8.865,0	9.235,5

Anmærkning: Af hensyn til præsentationen i årsrapporten er tilgodehavender vedrørende forudbetalt løn på i alt 34,1 mio. kr. reklassificeret og flyttet fra den bogførte registrering under anden kortfristet gæld til periodeafgrænsningsposter under omsætningsaktiverne, jf. Økonomistyrelsens *Vejledning om kravspecifikation til regnskabsrapporter til årsrapporter 2025*. Der er tilsvarende foretaget rettelser i sammenligningsåret. Oplysninger om balance pr. styrelse fremgår af bevillingsregnskabet i SGO.

Kilde: Statens Koncernsystem (SKS), Statens Koncernrapportering (SKR) og Statens Lønssystem (SLS).

Den samlede balance udgør 9.235,5 mio. kr. pr. 31. december 2025 mod 8.872,7 mio. kr. pr. 31. december 2024.

Anlægsaktiver

Udviklingen i anlægsaktiver viser samlet set en stigning på 225,1 mio. kr. fra 2024 til 2025.

Saldoen for immaterielle anlægsaktiver er steget med 257,5 mio. kr. fra 2024 til 2025. Stigningen kan primært henføres til øget investeringsaktivitet vedrørende it-projekter. Stigningen i færdiggjorte udviklingsprojekter på 769,1 mio. kr. kan blandt andet henføres til færdiggjorte projekter på Vurderings-, Told- samt Person- og boligområdet. Ibrugtagningerne har medvirket til reduktionen i udviklingsprojekter under opførsel på 582,6 mio. kr. Herudover er der en forøgelse på 71,0 mio. kr. i erhvervede koncessioner, patenter m.v., som kan henføres til licenser for serversoftware og SAS.

Saldoen for materielle anlægsaktiver er reduceret med 32,4 mio. kr., hvoraf 63,3 mio. kr. kan henføres til en reduktion af produktionsanlæg og maskiner, inventar og it-udstyr samt igangværende arbejder for egen regning. Reduktionen kan primært henføres til afgang af it-udstyr grundet teknisk forældelse og udskiftning af enheder. Modsat er der en stigning på 30,9 mio. kr. vedrørende bygninger og transportmateriel som følge af ombygning af lejemål og indkøb af emissionsfri tjenestebiler.

De immaterielle anlægsaktiver er nærmere beskrevet under tabel 12 og de materielle anlægsaktiver er nærmere beskrevet under tabel 13.

Omsætningsaktiver

Udviklingen i omsætningsaktiver viser en samlet forøgelse på 137,6 mio. kr. fra 2024 til 2025 og kan primært henføres til en stigning i likvide beholdninger.

Under likvide beholdninger er saldoen for FF5 Uforrentet konto og FF7 Finansieringskonto forøget med henholdsvis 76,3 og 59,4 mio. kr. FF5 Uforrentet konto afspejler en ændring i omsætningsaktiver, hensatte forpligtelser og kortfristet gældsforpligtelser. FF7 Finansieringskonto er steget som følge af periodefor-skydning af likviditet på ind- og udgående transaktioner vedrørende modtagne ydelser.

Tabel 7b. Balance – Passiver

Note	Passiver (mio. kr.)	2024	2025
Egenkapital			
	Reguleret egenkapital (Startkapital)	-105,2	-105,2
	Opskrivninger	-	-
	Reserveret egenkapital	-	-
	Bortfald	-	-
	Udbytte til staten	-	-
	Overført overskud	-890,8	-809,0
	Egenkapital i alt	-996,0	-914,2
7	Hensatte forpligtelser	-215,2	-294,5
Langfristede gældsposter			
	FF4 Langfristet gæld	-6.102,9	-6.312,0
	Donationer	-0,1	-
	Prioritetsgæld	-	-
	Anden langfristet gæld	-	-
	Langfristet gæld i alt	-6.103,0	-6.312,0
Kortfristede gældsposter			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	-829,9	-973,0
7	Anden kortfristet gæld	-155,7	-154,0
7	Skyldige feriepenge	-518,5	-539,6
	Igangværende arbejder for fremmed regning	-46,8	-48,1
	Periodeafgrænsningsposter	-	-
	Kortfristet gæld i alt	-1.550,8	-1.714,8
	Gæld i alt	-7.653,8	-8.026,7
9	Passiver i alt	-8.865,0	-9.235,5

Anmærkninger: Der henvises til anmærkninger under tabel 7a. *Balancen – Aktiver*.

Kilde: Statens Koncernsystem (SKS), Statens Koncernrapportering (SKR) og Statens Lønssystem (SLS).

Hensatte forpligtelser

Udviklingen i hensatte forpligtelser viser samlet set en stigning på 79,4 mio. kr. fra 2024 til 2025. Stigningen kan henføres til øgede hensættelser på 104,1 mio. kr., som vedrører åremål og rådighedsløn, lønforhandling og øvrige forpligtelser. Modsatrettet har der været en reduktion i hensættelse for reetablering på samlet 24,7 mio. kr. Hensatte forpligtelser er nærmere beskrevet under note 7.

Langfristet gæld

Udviklingen i langfristet gæld viser samlet set en stigning på 209,0 mio. kr. fra 2024 til 2025. Under langfristet gæld er saldoen for FF4 Langfristet gæld forøget med 209,1 mio. kr. Stigningen kan henføres til øget investeringsaktivitet, idet den langfristede gæld på FF4 kontoen afspejler anlægsaktiverne.

Kortfristet gæld

Udviklingen i kortfristet gæld viser samlet set en stigning på 156,2 mio. kr. fra 2024 til 2025, og kan primært henføres til en stigning i leverandører af varer og tjenesteydelser.

Under kortfristet gæld er saldoen for leverandører af varer og tjenesteydelser forøget med 143,2 mio. kr. Udviklingen kan primært henføres til en stigning i skyldige betalinger til leverandører af varer og tjenesteydelser grundet blandt andet afklaring af fakturagrundlaget. Herudover er skyldige feriepenge forøget med 21,1 mio. kr., hvilket blandt andet kan henføres til opnormering af fuldtidsmedarbejdere på ejendomsområdet samt hensættelse til fejlagtigt afskrevne særlige feriedage med tilhørende morarenter.

3.4 Egenkapitalforklaring

Af tabel 8 fremgår ændringerne i de forskellige poster i Skatteforvaltningens egenkapital. Forklaringerne til tabel 8 uddyber egenkapitalen i balancen og viser årets ændringer som følge af resultatdisponering.

Tabel 8. Egenkapitalforklaring

Egenkapital primo (mio. kr.)	2024	2025
Reguleret egenkapital primo	-105,2	-105,2
+Ændring i reguleret egenkapital	-	-
Reguleret egenkapital ultimo	-105,2	-105,2
Opskrivninger	-	-
Reserveret egenkapital ultimo	-	-
Overført overskud primo	-1.074,8	-890,8
+Overført fra årets resultat	184,0	81,8
Overført overskud ultimo	-890,8	-809,0
Egenkapital ultimo	-996,0	-914,2
Egenkapital ultimo jf. balancen (tabel 7)	-996,0	-914,2

Kilde: Statens Koncernsystem (SKS) og Statens Koncernrapportering (SKR).

Skatteforvaltningens egenkapital udgør 914,2 mio. kr. ultimo 2025, hvoraf 809,0 mio. kr. er overført overskud. Det overførte overskud er i 2025 reduceret med 81,8 mio. kr., som kan henføres til årets resultat.

3.5 Likviditet og låneramme

Af tabel 9 fremgår udnyttelsesgraden af lånerammen.

Tabel 9. Udnyttelsesgrad af låneramme

(mio. kr.)	2025
Sum af immaterielle og materielle anlægsaktiver	6.616,6
Låneramme	7.766,0
Udnyttelsesgrad i pct.	85,2

Anmærkning: Oplysninger om lånerammen pr. styrelse fremgår af bevillingsregnskabet i SGO.

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

Skatteforvaltningens låneramme ultimo 2025 udgør 7.766 mio. kr. Trækket på lånerammen ultimo 2025 udgør 6.616,6 mio. kr. Skatteforvaltningens låneramme er derved overholdt.

Lånerammen er blevet forhøjet med 344,6 mio. kr. fra 2024, da flerårsaftalen forudsatte en stigning i den samlede gæld, som følge af stigende investeringsaktiviteter.

3.6 Opfølgning på lønsumsloft

Af tabel 10 fremgår udnyttelse af lønsumsloft for driftsbevilling, som hører under Skatteforvaltningen.

Tabel 10. Opfølgning på lønsumsloft

(mio. kr.)	§ 09.31
Lønsumsloft FL	7.061,8
Lønsumsloft inkl. TB/aktstykker	7.180,2
Lønforbrug under lønsumsloft	7.340,0
Difference (mindre-/merforbrug)	-159,8
Akkumuleret opsparring ultimo 2024	1.039,4
Akkumuleret opsparring ultimo 2025	879,6

Anmærkning: Oplysninger om lønsum pr. styrelse fremgår af bevillingsregnskabet i SGO.

Det bemærkes, at L 100 Forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 2025 på tidspunktet for godkendelse af årsrapporten ikke er politisk vedtaget.

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

Lønsumsloftet primo 2025 var 7.061,8 mio. kr. På tillægsbevilling er der i alt tilført lønsum på 118,4 mio. kr. blandt andet med henblik på balancering af lønsumsopsparring på tværs af ministerområdet. Det samlede lønforbrug under lønsumsloftet i 2025 er 7.340,0 mio. kr. Den akkumulerede opsparring af lønsum falder således til 879,6 mio. kr. ultimo 2025.

I tilknytning til implementering af administrationsloftet (driftsramme 0) er det besluttet, at lønsumsopsparring ultimo 2025, som overstiger 10,0 pct. af lønsumsloftet for 2026 på FL26, vil bortfalde med årsafslutningen 2025. Der vil derfor bortfalde 172,5 mio. kr., hvorefter lønsumsopsparringen primo 2026 vil være 707,1 mio. kr. Det samlede overførte overskud påvirkes ikke af bortfaldet.

3.7 Bevillingsregnskabet

Bevillingsregnskabet fremgår af *tabel 11*, der indeholder indtægter og udgifter i 2025 på hovedkontoniveau. Bevillingsregnskabet indeholder de hovedkonti, som Skatteforvaltningen er ansvarlig for, og som er opgjort i bidrag til statsregnskabet.

Tabel 11. Bevillingsregnskab

Hovedkonto	Navn	Bevillings- type	(mio. kr.)	Bevilling	Regnskab	Afgivelse	Videreførsel ultimo
Drift							
09.31.01	Skattestyrelsen	Drift	Udgifter	3.639,1	3.632,1	7,0	-106,5
			Indtægter	-136,6	-111,2	-25,4	
09.31.02	Gældsstyrelsen	Drift	Udgifter	1.108,8	1.044,9	63,9	-50,1
			Indtægter	-61,0	-16,1	-44,9	
09.31.03	Vurderingsstyrelsen	Drift	Udgifter	920,6	1.030,1	-109,5	-55,0
			Indtægter	-8,3	-17,3	9,0	
09.31.04	Toldstyrelsen	Drift	Udgifter	577,3	582,9	-5,6	-28,2
			Indtægter	-3,6	-9,3	5,7	
09.31.05	Motorstyrelsen	Drift	Udgifter	339,5	353,6	-14,1	-10,2
			Indtægter	-85,9	-101	15,1	
09.31.06	Udviklings- og Forenklingsstyrelsen	Drift	Udgifter	4.703,5	4.727,2	-23,7	-368,4
			Indtægter	-34,4	-47,4	13,0	
09.31.08	Administrations- og Servicestyrelsen	Drift	Udgifter	664,9	632,0	32,9	-190,6
			Indtægter	-56,3	-51,1	-5,2	
Administrerede ordninger							
09.51.03	Justering af reguleringsprocent for grundskyld	Reserva- tion	Udgifter	-	-	-	-
			Indtægter	-	-	-	
09.51.12	Gebyrer og formåls- bestemte afgifter	Anden	Udgifter	-	-	-	-
			Indtægter	-77,6	-68,0	-9,6	
09.51.13	Godtgørelser mv.	Lovbunden	Udgifter	209,5	211,8	-2,3	-
			Indtægter	-	-	-	
09.51.14	Delvis kompensation for købsmoms for almennyttige foreninger	Reserva- tion	Udgifter	191,4	191,4	-	-0,2
			Indtægter	-	-	-	
09.51.15	Fordeling af midler i stedet for udlodning fra spillehaller	Reserva- tion	Udgifter	-	0,0	-0,0	-0,4
			Indtægter	-	-	-	
09.51.16	Bo- og gaveafgift	Anden	Udgifter	0,0	0,0	0,0	-
			Indtægter	-	-	-	
09.51.17	Civilretlige tiltag i udbyttesagen	Anden	Udgifter	1.023,8	988,2	35,6	-
			Indtægter	-	-	-	

Fortætttes på næste side...

Hovedkonto	Navn	Bevillings- type	(mio. kr.)	Bevilling	Regnskab	Afvigelse	Videreførsel ultimo
09.51.21	Gebyrer, retsafgifter mv	Anden	Udgifter	-	-	-	-
			Indtægter	-135,2	-137,9	2,7	
09.51.22	Personlige fordringer	Anden	Udgifter	574,7	367,5	207,2	-
			Indtægter	-1.125,1	-740,8	-384,3	
09.51.23	Overtagne studie- lånsfordringer	Lovbunden	Udgifter	16,9	13,9	3,0	-
			Indtægter	-18,0	-18,0	0,0	
09.51.28	Kompensation af ikke-statslige fordringshavere i forbindelse med behandling af genoptagelsessager	Reserva- tion	Udgifter	-	-	-	-
			Indtægter	-	-	-	
09.51.29	Kompensation af kommuner og regioner i forbindelse med behandling af genoptagelsessager	Reserva- tion	Udgifter	-	-	-	-
			Indtægter	-	-	-	
09.51.41	Toldgebyrer og -afgifter	Anden	Udgifter	-	-	-	-
			Indtægter	-0,7	-2,1	1,4	
09.51.51	Gebyrer på motor- området	Anden	Udgifter	-	-	-	-
			Indtægter	-901,7	-959,6	57,9	
09.51.61	Gebyrer på ejendomsvurderings- området	Anden	Udgifter	-	-	-	-
			Indtægter	-	-	-	

Anmærkning: Skatteforvaltningen har delt ansvar for hovedkonto 37.63.01 sammen med en række andre ministerier. På kontoen budgetteres renteindtægter mv. i forbindelse med Udbetaling Danmarks varetagelse af udlån for øvrige ministerier. Skatteforvaltningens bidrag til hovedkontoen består af renteindtægter, som udgør en begrænset del af den samlede bevilling på hovedkontoen.

Det bemærkes, at *L 100 Forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 2025* på tidspunktet for godkendelse af årsrapporten ikke er politisk vedtaget.

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR).

For forklaring på afvigelse mellem bevilling og regnskab for driftsbevillingerne henvises til årsrapportens øvrige afsnit, herunder særligt *afsnit 3.2*. De regnskabsmæssige forklaringer på afvigelser på øvrige bevillinger indgår i det følgende.

Hovedkonto § 09.51.03. Justering af reguleringsprocent for grundskyld

Den administrerede ordning anvendes ikke længere.

Hovedkonto § 09.51.12 Gebyrer og formålsbestemte afgifter

Der er på hovedkontoen en indtægtsbevilling i 2025 på 77,6 mio. kr. Der er realiseret indtægter for 68,0 mio. kr., hvilket svarer til en mindreindtægt på 9,6 mio. kr. Afvigelsen kan henføres til, at der er realiseret færre indtægter som følge af et fald i antal rykkergebyrer.

Hovedkonto § 09.51.13 Godtgørelser mv.

Der er på hovedkontoen en udgiftsbevilling i 2025 på 209,5 mio. kr. Der er realiseret udgifter for 211,8 mio. kr., hvilket svarer til en merudgift på 2,3 mio. kr. Afvigelsen kan primært henføres til en højere pris pr. sag end forventet.

Hovedkonto § 09.51.14 Delvis kompensation for købsmoms for almennyttige foreninger

Der er på hovedkontoen en udgiftsbevilling i 2025 på 191,4 mio. kr. Der er realiseret udgifter for 191,4 mio. kr. Der er således ingen afvigelse for kontoen.

Hovedkonto § 09.51.15 Fordeling af midler i stedet for udlodning fra spillehal- ler

Der er på hovedkontoen ikke afsat bevilling i 2025, men der er fortsat enkelte aktive fordringer på kontoen. Disse fordringer kursreguleres, hvorfor kontoen stadig er i brug.

Hovedkonto § 09.51.16 Bo- og gaveafgift

Der er på hovedkontoen en udgiftsbevilling på 0,0 mio. kr. i 2025. Der er i et mindre omfang realiseret udgifter for 12,3 t.kr. på kontoen, som vedrører tilgang af renter på lån ydet til henstand med bo- og gaveafgift.

Hovedkonto § 09.51.17 Civilretlige tiltag i udbyttesagen

Der er på hovedkontoen en udgiftsbevilling i 2025 på 1.023,8 mio. kr. Bruttoudgifterne til sagsførelsen udgør 988,2 mio. kr. Det er således et mindreforbrug på 35,6 mio. kr., der primært kan henføres til færre aktiviteter end forventet på tværs af landesporene, herunder Tyskland, Canada og Holland, samt forrykkede aktiviteter fra 2025 til 2026 i det amerikanske og canadiske spor.

Hovedkonto § 09.51.21 Gebyrer, retsafgifter mv.

Der er på hovedkontoen en indtægtsbevilling i 2025 på 135,2 mio. kr. Der er realiseret indtægter for 137,9 mio. kr., hvilket svarer til en merindtægt på 2,7 mio. kr. Afvigelsen kan henføres til færre af- og nedskrivninger end budgetteret.

Hovedkonto § 09.51.22 Personlige fordringer

Der er på hovedkontoen en udgiftsbevilling i 2025 på 574,7 mio. kr. Der er realiseret udgifter for 367,5 mio. kr., hvilket svarer til en mindreudgift på 207,2 mio. kr. Afvigelsen kan henføres til færre af- og nedskrivninger end budgetteret. Der er på hovedkontoen en indtægtsbevilling i 2025 på 1.125,1 mio. kr. Der er realiseret indtægter for 740,8 mio. kr., hvilket svarer til en mindreindtægt på 384,3 mio. kr. Afvigelsen kan henføres til flere af- og nedskrivninger end budgetteret.

Hovedkonto § 09.51.23 Overtagne studielånsfordringer

Der er på hovedkontoen en udgiftsbevilling i 2025 på 16,9 mio. kr. Der er realiseret udgifter for 13,9 mio. kr., hvilket svarer til en mindreudgift på 3,0 mio. kr. Afvigelsen kan henføres til større af- og nedskrivninger af overtagne studielånsfordringer samt færre renteindtægter som følge af rentestop på ikke-inddrivelsesparat gæld.

Der er på hovedkontoen en indtægtsbevilling i 2025 på 18,0 mio. kr. Der er realiseret indtægter for 18,0 mio. kr., hvilket svarer til en mindreindtægt på 0,0 mio. kr. (40,9 t.kr.). Der er således ingen væsentlig afvigelse på kontoens indtægts-side.

Hovedkonto § 09.51.28 Kompensation af ikke-statslige fordringshavere i forbindelse med behandling af genoptagelsessager

Den administrerede ordning anvendes ikke længere.

Hovedkonto § 09.51.29 Kompensation af kommuner og regioner i forbindelse med i behandling af genoptagelsessager

Den administrerede ordning anvendes ikke længere.

Hovedkonto § 09.51.41 Toldgebyrer og afgifter

Der er på hovedkontoen en indtægtsbevilling i 2025 på 0,7 mio. kr. Der er realiseret indtægter for 2,1 mio. kr., hvilket svarer til en merindtægt på 1,4 mio. kr. Afvigelsen kan henføres til afvikling af en ophobning af sager vedrørende midlertidig oplæggelse (MIO).

Hovedkonto § 09.51.51 Gebyrer på motorområdet

Der er på hovedkontoen en indtægtsbevilling i 2025 på 901,7 mio. kr. Der er realiseret indtægter for 959,6 mio. kr., hvilket svarer til en merindtægt på 57,9 mio. kr. Afvigelsen henføres til en stigning i antallet af solgte nummerplader.

Hovedkonto § 09.51.61 Gebyrer på ejendomsvurderingsområdet

Der er på hovedkontoen ikke afsat bevilling i 2025, og der er ikke realiseret gebyrindtægter. Det skyldes, at ansættelsesgebyret relaterer sig til erhvervsvurderingerne, som først forventes udsendt i 2026.

Bilag

4

Afsnittet indeholder yderligere information af relevans for regnskabet og årsrapporten, herunder noter til resultatopgørelsen og balancen.

4.1 Noter til resultatopgørelse og balance

I det følgende fremgår *note 1-9* til resultatopgørelsen og balancen. Relevante noter er navngivet efter listen i Økonomistyrelsens vejledning om årsrapport, desuagtet dette indebærer spring i noternes nummerering.

4.1.1 Note 1: Immaterielle anlægsaktiver

Af *tabel 12* fremgår de immaterielle anlægsaktiver.

Tabel 12. Note 1. Immaterielle anlægsaktiver

(mio. kr.)	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser mv.	I alt
Kostpris	9.090,9	245,8	9.336,7
Primokorrektioner og flytning ml. bogføringskredse	-	-	-
Tilgang	1.657,5	110,3	1.767,9
Afgang	-108,7	-39,2	-147,9
Kostpris pr. 31.12.2025	10.639,8	316,9	10.956,7
Akkumulerede afskrivninger	-5.128,2	-176,0	-5.304,3
Akkumulerede nedskrivninger	-176,5	0,1	-176,5
Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31.12.2025	-5.304,8	-176,0	-5.480,7
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025	5.335,0	141,0	5.476,0
Årets afskrivninger	-776,6	-0,2	-776,9
Årets nedskrivninger	-3,1	0,1	-3,0
Årets af- og nedskrivninger	-779,8	-0,2	-779,9

(mio. kr.)	Udviklingsprojekter under udførelse
Primo saldo pr. 1. januar 2025	1.457,3
Tilgang	1.090,3
Nedskrivninger	-15,4
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	-1.657,5
Kostpris pr. 31.12.2025	874,7

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og SAP Intern.

Skatteforvaltningen har ultimo 2025 immaterielle anlægsaktiver for 6.350,7 mio. kr., heraf færdiggjorte udviklingsprojekter for 5.335,0 mio. kr., udviklingsprojekter under opførelse for 874,7 mio. kr. og erhvervede koncessioner, patenter, licenser mv. for 141,0 mio. kr.

I Skatteforvaltningen udgør overførsel (tilgang) af færdiggjorte udviklingsprojekter 1.657,5 mio. kr. ultimo 2025 fordelt på 347 udviklingsprojekter.

De væsentligste færdiggjorte udviklingsprojekter i 2025 er følgende:

- På Vurderingsområdet er Ejendomsvurderingssystemet Ejendom og Grund (release R24.4, R24.5, R25.1) med en værdi på 276,2 mio. kr. ibrugtaget.
- På Toldområdet er EU's Toldkodeks (DMS Import R2 + KRIA R2.0 og RM&BI R2) med en værdi på 489,2 mio. kr. ibrugtaget.
- På Person og boligområdet er Boligprogrammet med en værdi på 226,2 mio. kr. og Årsopgørelsen med en værdi på 78,0 mio. kr. ibrugtaget.

Afstemning mellem balance og resultatopgørelse

Der er en forskel mellem årets af- og nedskrivninger i tabel 12 og 13 på 811,7 mio. kr. og årets af- og nedskrivninger i tabel 5 på 1.058,7 mio. kr. Forskellen på 247,0 mio. kr. vedrører tilbageførsler af af- og nedskrivninger i forbindelse med afgang på anlægsaktiver i 2025, som ikke har resultatmæssig effekt. Anlæggene er afgangsført, da anlæggene ikke længere eksisterer som følge af udvikling af nye tekniske løsninger og udskiftning af materiel.

4.1.2 Note 2: Materielle anlægsaktiver

Af tabel 13 fremgår de materielle anlægsaktiver.

Tabel 13. Note 2. Materielle anlægsaktiver

(mio. kr.)	Grunde, arealer og bygninger	Infra- struktur	Produktions- anlæg og maskiner	Transport- materiel	Inventar og it-udstyr	I alt
Kostpris	138,7	-	83,5	95,8	518,0	836,1
Primokorrektioner og flytning ml. bogføringskredse	-	-	-	-	-	-
Tilgang	41,5	-	2,0	18,6	35,9	98,0
Afgang	-3,8	-	-3,1	-11,0	-83,4	-101,4
Kostpris pr. 31.12.2025	176,4	-	82,4	103,4	470,5	832,7
Akkumulerede afskrivninger	-64,9	-	-72,7	-65,3	-367,3	-570,2
Akkumulerede nedskrivninger	-	-	-0,0	-	-0,7	-0,7
Akkumulerede af- og nedskriv- ninger pr. 31.12.2025	-64,9	-	-72,7	-65,3	-368,0	-570,9
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025	111,5	-	9,7	38,1	102,5	261,8
Årets afskrivninger	-15,4	-	-1,9	1,1	-0,2	-16,4
Årets nedskrivninger	-	-	-	-	-	-
Årets af- og nedskrivninger	-15,4	-	-1,9	1,1	-0,2	-16,4
(mio. kr.)	Igangværende arbejder for egen regning					
Primo saldo pr. 1. januar 2025	16,7					
Tilgang	35,9					
Nedskrivninger	-					
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	-48,4					
Kostpris pr. 31.12.2025	4,1					

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og SAP Intern.

Skatteforvaltningen har ultimo 2025 materielle anlægsaktiver for 265,9 mio. kr., som består af bygninger (indretning af Skatteforvaltningens lejemål) for 111,5 mio. kr., inventar og it-udstyr for 102,5 mio. kr., transportmateriel for 38,1 mio. kr., produktionsanlæg og maskiner for 9,7 mio. kr. samt igangværende arbejder for 4,1 mio. kr.

I Skatteforvaltningen udgør tilgange af materielle anlægsaktiver 133,9 mio. kr. og afgang udgør 149,8 mio. kr. ultimo 2025. De væsentligste til- og afgang i 2025 er følgende:

- *Bygninger*: Tilgangen på 41,5 mio. kr. vedrører indretning til aktivitetsbaseret arbejdspladser, fysisk sikring af lejemål og etablering af ladestationer.
- *Igangværende arbejder for egen regning*: Tilgangen på 35,9 mio. kr. og afgang på 48,4 mio. kr. skyldes igangværende indretning og fysisk sikring af lejemål samt etablering af ladestationer.
- *Inventar og it-udstyr*: Tilgangen på 35,9 mio. kr. omfatter erhvervelse af it-udstyr, server- og netværksudstyr, mobiltelefoner mv. Årets afgang på 83,4 mio. kr. er foretaget på baggrund af en vurdering af teknisk forældelse samt almindelig afgang på baggrund af udskiftning af enheder.
- *Transportmateriel*: Årets til- og afgang på henholdsvis 18,6 og 11,0 mio. kr. skyldes udskiftning af bilparken til emissionsfri tjenestebiler frem mod 2030.

Forskellen mellem årets af- og nedskrivninger i tabel 13 og tabel 5 forklares jf. *Afstemning mellem balance og resultatopgørelse* under Note 4.1.1.

4.1.3 Note 4: Nedskrivninger

I Skatteforvaltningen udgør årets nedskrivninger 40,7 mio. kr.

De væsentligste nedskrivninger i 2025 er følgende:

- På person- og boligområdet er der nedskrevet 11,3 mio. kr. vedrørende Deleøkonomi Nationalt system, der er udfaset, og nye løsninger udvikles. Herudover er der nedskrevet 9,2 mio. kr. vedrørende Planning Tool og platform, idet det vedrører en række mindre opgaver, der ikke opfylder indregningskriterierne som anlægsaktiver. Ligeledes er der foretaget nedskrivning vedrørende Årsopgørelse med 1,1 mio. kr., da dette vedrører udgifter, der ikke kan henføres til konkrete udviklingsaktiviteter.
- På Moms og selskabsområdet er der nedskrevet 5,1 mio. kr. vedrørende eKapital Data, som skyldes udfasning i forbindelse med ny teknologi.

Det fremgår af tabel 12 og 13, at årets nedskrivninger udgør 18,4 mio. kr., mens årets nedskrivninger i resultatopgørelsen udgør 40,7 mio. kr. Forskellen skyldes, at hel eller delvis skrotning af færdigudviklede udviklingsprojekter, IT-software licenser og IT-udstyr i balancen behandles som afgang og tab ved afgang, men regnskabsmæssigt er korrigeret på resultatopgørelsen som nedskrivning frem for tab ved afgang.

4.1.4 Note 7: Hensatte forpligtelser

Af nedenstående *note 7* fremgår hensatte forpligtelser og øvrige hensatte forpligtelser under kortfristet gæld.

Note 7: Hensatte forpligtelser

(mio. kr.)	
Feriepenge	-539,6
Over-/merarbejde	-26,0
Rådighedsløn	-52,4
Lønforhandling	-218,4
Reetablering	-6,9
Øvrige	-16,9
I alt	-860,2

Kilde: SAP Intern.

Opgørelsen over de hensatte forpligtelser følger metoden som beskrevet under *afsnit 3.1 Anvendt regnskabspraksis*. Skatteforvaltningen har ultimo 2025 bogført hensatte forpligtelser for samlet 860,2 mio. kr., hvilket er en stigning på 94,6 mio. kr. i forhold til 2024.

Udviklingen omfatter blandt andet en forøgelse af rådighedsløn på 50,9 mio. kr. Stigningen kan primært henføres til hensættelse af rådighedsforpligtelse til varslede og afskedigede medarbejdere. Hensættelsen til lønforhandling er steget med 36,4 mio. kr. grundet lønstigninger som følge af overenskomstforhandlinger. Ligeledes er feriepenge steget med 21,1 mio. kr., som skyldes ekstraordinær hensættelse til ikke-afholdte særlige feriedage i 2021-2024. Skatteforvaltningens hidtidige praksis for bortfald af særlige feriedage uden kompensation har ikke været i overensstemmelse med Ferieaftalen, hvorfor der er hensat til udbetaling til berørte medarbejdere.

Øvrige hensættelser er steget med 16,3 mio. kr., da man i 2025 har opgjort forventede udgifter til udviklingsprojekt og morarenter for henholdsvis 14,0 og 2,8 mio. kr. Hensættelsen til forventede udgifter til udviklingsprojekt vedrører en forventet forhøjelse af timeprisen på en kontrakt i forhold til det tidligere forudsatte niveau. Hensættelsen til morarenter skyldes manglende udbetaling af afskrevne særlige feriedage.

Modsatrettet har der været et fald i over-/merarbejde på 5,8 mio. kr., som skyldes at mange afspadseringstimer er blevet udbetalt eller overført i forbindelse med opsparingsordningen, som blev implementeret i 2025.

4.1.5 Note 9: Eventualaktiver og -forpligtelser

Reetableringsforpligtelse

Skatteforvaltningen har en kontraktretlig forpligtelse til at afholde udgifter til reetablering i forbindelse med fraflytning af lejemål. Der kan kun hensættes til reetableringsforpligtelsen for lejemål med et kendt fraflytningstidspunkt, som beløbsmæssigt udgør 6,9 mio. kr. pr. 31. december 2025. Eventualforpligtelsen består af de resterende lejemål, hvor der ikke kan opgøres en hensættelse, da fraflytningstidspunktet er ukendt. Eventualforpligtelsen er opgjort til 114,3 mio. kr. pr. 31. december 2025.

Verserende sager

Skatteforvaltningen har opgjort, i hvilket omfang der er disponeret til advokatsalær i forbindelse med verserende sager, hvor Skatteforvaltningen primært benytter advokatfirmaet Poul Schmith /IS (Kammeradvokaten). Sagerne har forskellig karakter og varighed, og de opgjorte omkostninger forbundet med den enkelte sag er baseret på godkendte maksimumsgrænser til advokatsalærer og sagsomkostninger. I det omfang det er vurderet, at sandsynligheden, for at sagerne falder ud til modpartens fordel, er større end 50 pct., er der hensat et beløb under anden gæld, såfremt det overstiger den fastsatte beløbsgrænse i anvendt regnskabspraksis på 100.000 kr. I det omfang det er vurderet usandsynligt, at Skatteforvaltningen taber de verserende retssager, er der ikke hensat. Skatteforvaltningen har opgjort eventualforpligtelsen til verserende sager pr. 31. december 2025 til 28,0 mio. kr. mod 40,1 mio. kr. ultimo 2024.

Sikkerhedsstillelser

Skatteforvaltningen stiller sikkerhed i to typer af sager. I den første type af sager stilles sikkerhed for et konkursbos behandling. I den anden type af sager stilles sikkerhed over for boet til yderligere undersøgelser eller retssager vedrørende eksempelvis omstødelse, ledelsesansvar og erstatningssager. Sikkerhedsstillelserne er givet enten som tilsagn eller ved forlods udbetaling, og forpligtelsen ophører først, når sagen er afsluttet, og det endeligt fremgår, om sikkerhedsstillelsen bliver en omkostning for Skatteforvaltningen. En større andel af sikkerhedsstillelser vedrører derfor sagskomplekser af ældre dato, der endnu ikke er afsluttet.

Skatteforvaltningens eventualforpligtelse til sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2025 er opgjort til 184,0 mio. kr. mod 197,6 mio. kr. ultimo 2024. Eventualforpligtelsen er dermed faldet med 13,6 mio. kr. De økonomiske konsekvenser af sikkerhedsstillelserne er afhængige af, om der er aktiver i konkursboet, der kan dække omkostningerne ved de to typer af sager. I 2025 har Skatteforvaltningen i den sammenhæng haft omkostninger på 51,5 mio. kr.

4.2 Indtægtsdækket virksomhed

Af *tabel 14* fremgår prisfastsætning af varer og ydelser i Skatteforvaltningens indtægtsdækkede virksomhed.

Tabel 14. Sammenfatning af elementer i prisfastsættelse

	(mio. kr.)
Udsendelse af informationsbreve	
Direkte omkostninger i alt	0,5
Indirekte omkostninger i alt	0,3
Øvrige indregnede omkostninger	-
Sum	0,7
Indtægter i alt	-0,5
eSkat Data	
Direkte omkostninger i alt	0,7
Indirekte omkostninger i alt	2,7
Øvrige indregnede omkostninger	-
Sum	3,3
Indtægter i alt	-3,4

Kilde: SAP Intern.

Af *tabel 15* fremgår en oversigt over Skatteforvaltningens akkumulerede resultat vedrørende indtægtsdækket virksomhed.

Tabel 15. Oversigt over akkumuleret resultat for indtægtsdækket virksomhed

(mio. kr.)	Ultimo 2022	Ultimo 2023	Ultimo 2024	Ultimo 2025
Udsendelse af informationsbreve	0,0	0,1	0,9	1,1
eSkat Data	-1,0	0,6	0,9	1,2

Anmærkning: Opgørelsesmetoden for *eSkat Data* er ændret fra tidligere årsrapporter. Det akkumulerede merforbrug i 2023-2025 er udtryk for korrektion af tidligere års mindreforbrug.

Skatteforvaltningen er opmærksomme på, at det akkumulerede resultat for den indtægtsdækkede virksomhed for *Udsendelse af informationsbreve* har været negativt de seneste fire år. Skatteforvaltningen har fokus på at bringe omkostninger og indtægter i balance fremadrettet *jf. budgetvejledningens punkt 2.6.8.2*. I 2024 blev der tilbageført en hensættelse på 0,5 mio. kr. vedrørende *Udsendelse af informationsbreve* for 2023, hvor den modsvarende indtægt bogført i 2024 var på 0,1 mio. kr.

Kilde: SAP Intern.

Skatteforvaltningens indtægtsdækkede virksomhed omfatter udsendelse af informationsbreve til ejere og brugere af køretøjer samt dataudveksling via eSkat Data-løsningen. Samlet har Skatteforvaltningens indtægtsdækkede virksomhed i 2025 givet et underskud på 0,2 mio. kr.

4.3 Fællesstatslige løsninger mv.

Skatteforvaltningen har ikke salg af fællesstatslige løsninger, hvorfor tabel 16 udgår af årsrapporten.

4.4 Gebyrfinansieret virksomhed

Af *tabel 17* fremgår en oversigt over Skatteforvaltningens gebyrordninger, der er administrativt fastsat.

Tabel 17. Oversigt over gebyrordninger med administrativt fastsat takst

(mio. kr.)	Årets resultat 2022	Årets resultat 2023	Årets resultat 2024	Årets resultat 2025
Eksportgodtgørelse				
Gebyrprovenu	-56,6	-64,6	-81,1	-100,4
Omkostninger	53,7	54,2	60,0	133,0
Resultat	-2,9	-10,4	-21,1	32,6
Toldekspeditioner udenfor åbningstid				
Gebyrprovenu	-0,1	-0,1	-0,1	-0,1

Anmærkning: Skatteforvaltningen har i 2025 identificeret udgifter for regnskabsårene 2021-2024, som ikke har været retmæssigt fordelt til Skatteforvaltningens delregnskab for gebyrordningen. Udgifterne er derfor flyttet til korrekt delregnskab i regnskabsåret 2025. Flytningen af udgifter for regnskabsårene 2021-2024 udgør 33,8 mio. kr.

Kilde: SAP Intern.

Gebyrordningen vedrørende udbetaling af eksportgodtgørelse er omkostningsdækkende og indført i forbindelse med, at selvanmelderordningen ved eksport af brugte køretøjer blev afskaffet. I medfør af registreringsafgiftslovens § 7 c, stk. 7 (lovbekendtgørelse nr. 785 af 24. maj 2022) er gebyret i 2024 fastsat til 2.250 kr. pr. køretøj, jf. *Bekendtgørelse om opkrævning af gebyr i forbindelse med anmodning om eksportgodtgørelse for brugte motorkøretøjer* (bekendtgørelse nr. 540 af 28. maj 2024).

Gebyrordningen vedrørende toldekspeditioner udenfor åbningstid iht. Toldbe-handlingsbekendtgørelsen § 110 udgør 560 kr. pr. time pr. person, der rekvireres til en toldekspedition.

Af *tabel 18* fremgår en oversigt over Skatteforvaltningens gebyrordninger, hvor gebyret er fastsat ved lov.

Tabel 18. Oversigt over gebyrordninger med lovbestemt takst

(mio. kr.)	Årets resultat 2022	Årets resultat 2023	Årets resultat 2024	Årets resultat 2025
Gebyrprovenu	-0,7	-0,6	-0,7	-2,0

Kilde: SAP Intern.

Gebyrprovenu omfatter ekspeditionsafgifter i forbindelse med forsinket fortoldning eller toldangivelse. Stigningen i gebyrprovenu i 2025 i forhold til tidligere år kan henføres til afvikling af en ophobning af sager vedrørende midlertidig oplæggelse (MIO).

4.5 Tilskudsfinansierede aktiviteter og forskning

Skatteforvaltningen har ikke tilskudsfinansierede aktiviteter og forskning, hvorfor tabel 19 udgår af årsrapporten.

4.6 Forelagte investeringer

Af *tabel 20* fremgår afsluttede investeringsprojekter i 2025, der har været forelagt Finansudvalget.

Tabel 20. Oversigt over afsluttede projekter, mio. kr.

Afsluttede projekter	Senest forelagt	Byggestart	Forventet afslutning v. byggestart	Faktisk afslutnings-tidspunkt	Godkendt budgetteret totaludgift	Faktisk totaludgift
Akt. 289 (ICE)	August 2025	September 2015	Juni 2019	6. juni 2025	4.453,8 mio. kr.	4.005,0 mio. kr.

Kilde: Aktstykkeopgørelse,

Implementeringscenter for Ejendomsvurderingerne (ICE):

Finansudvalget tiltrådte igangsætning af ICE-projektet med *akt. 161 af 17. september 2015*. Finansudvalget tiltrådte senest med *Tidligere fortroligt akt. AT af 22. september 2022* en økonomisk ramme for ICE-projektet på 4.492,2 mio. kr. (2025-pl). Finansudvalget blev med *Tidligere fortroligt akt. X af 27. marts 2025* efterfølgende oplyst om, at den økonomiske ramme blev reduceret med 43,4 mio. kr. som følge af justeringer i scope, således at den økonomiske ramme udgjorde 4.453,8 mio. kr. (2025-pl). Det bemærkes, at mindreforbruget på 448,8 mio. kr. i forhold til den faktiske totaludgift er et udtryk for, at størstedelen af projektets risikopulje ikke er blevet udmøntet.

Projektet har tilvejebragt it-understøttelsen af det nye ejendomsvurderingssystem Ejendom & Grund (E&G) i form af releases, som Skatteforvaltningen løbende har taget i anvendelse. Projektet er udviklet med fokus på at indfri Skatteforvaltningens grundlæggende forretningskrav, og der er efter projektets afslutning fortsat et potentiale for at effektivisere og yderligere automatisere løsningen til gavn for både opgaveløsning og drift af løsningen.

Af *tabel 21* fremgår en oversigt over igangværende projekter, som har været forelagt Finansudvalget.

Tabel 21. Oversigt over igangværende anlægsprojekter, mio. kr.

Igangværende anlægsprojekter	Senest forelagt	Byggestart	Forventet afslutning	Afholdte udgifter i alt	Afholdte udgifter, inde-værende år	Godkendt totaludgift
Fortroligt akt. AA	April 2025	-	-	Fortroligt aktstykke	Fortroligt aktstykke	Fortroligt aktstykke
Fortroligt akt. Å	April 2025	-	-	Fortroligt aktstykke	Fortroligt aktstykke	Fortroligt aktstykke
Fortroligt akt. AE	Maj 2025	-	-	Fortroligt aktstykke	Fortroligt aktstykke	Fortroligt aktstykke
Fortroligt akt. AM	Juni 2025	-	-	Fortroligt aktstykke	Fortroligt aktstykke	Fortroligt aktstykke
Fortroligt akt. Q	November 2025	-	-	Fortroligt aktstykke	Fortroligt aktstykke	Fortroligt aktstykke
Fortroligt akt. AE	December 2025	-	-	Fortroligt aktstykke	Fortroligt aktstykke	Fortroligt aktstykke

Anmærkning: Under 'igangværende anlægsprojekter' er anført seneste søgende aktstykke for it-projektet tiltrådt af Finansudvalget. Under 'senest forelagt' er anført tidspunktet for seneste forelæggelse af søgende eller orienterende aktstykke for Finansudvalget.

Kilde: Aktstykkeopgørelse

4.7 IT-omkostninger

Af *tabel 22* fremgår en opgørelse af Skatteforvaltningens IT-omkostninger fordelt på lønomkostninger, driftsomkostninger og investeringsomkostninger. Tabellen indeholder de systemrettede it-omkostninger til fagsystemer, IT-omkostninger til ikke-fagspecifikke systemer og ydelser, herunder af- og nedskrivninger samt IT til kontorhold mv.

Tabel 22. IT-omkostninger

Sammensætning	(mio. kr.)
Interne personaleomkostninger til it (it-drift/-vedligehold/-udvikling)	1.254,6
Interne statslige køb af it, herunder fra Statens IT	30,6
IT-systemdrift	897,3
IT-vedligehold	735,1
IT-udviklingsomkostninger	1.127,1
Udgifter til IT-varer til forbrug	32,7
I alt	4.077,4

Anmærkning: Interne afregninger (bidrag til it-udviklingsaktiviteter) mellem styrelserne i Skatteforvaltningen fremgår som interne personaleomkostninger til it.

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og SAP Intern.

4.8 Supplerende bilag

Skatteforvaltningen har ikke supplerende bilag.

